
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 190.846,89 EUR.
Importe 230.924,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.846,89 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/10/2024 durante 6 Mes(es)
Observaciones: Duración total del contrato: 6 meses
(Pudiendo ejecutarse en 2 fases)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1055/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:08 horas.

Suministro de material de obra para la ejecución de los proyectos PFEA 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura.
14211000 - Arena.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44512000 - Herramientas manuales diversas.
44613800 - Contenedores para residuos.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento PROCEDIMIENTO ABIERTO

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xP25yefzd3R%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Nº de Lotes: 14

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xP25yefzd3R%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Moclin

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Moclín

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(18247) Moclín España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Moclín

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(18247) Moclín España

Contacto

Teléfono 958403051

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Moclín

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(18247) Moclín España

Contacto

Teléfono 958403051

Contacto

Teléfono 958403051
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientodemoclin.com

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(18247) Moclín España
ES614

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moclín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oAPjLd7MDTemq21ux hbaVQ%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oAPjLd7MDTemq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Moclin

Dirección Postal

Plaza de España
(18247) Moclin España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/10/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre A documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de España
(18247) Moclin España

El día 08/10/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre B oferta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 29.046 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.145,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.046 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Suministro de material de obra para la ejecución de los proyectos PFEA 2024

Descripción del procedimiento
Suministro de material de obra para la ejecución de los proyectos PFEA 2024 en el municipio de Moclin (Granada)
Valor estimado del contrato 190.846,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.924,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.846,89 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura.
14211000 - Arena.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44512000 - Herramientas manuales diversas.
44613800 - Contenedores para residuos.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Duración total del contrato: 6 meses (Pudiendo ejecutarse en 2 fases)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Aridos

Descripción del lote Grava, arena, piedras machacadas y agregados



Valor estimado del contrato 29.190 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.319,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.190 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

y horticultura.
Clasificación CPV

14211000 - Arena.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 2: Asfaltos

Descripción del lote Trabajos de pavimentación y asfaltado



Valor estimado del contrato 16.320 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.747,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.320 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

afines.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44114000 - Hormigón.
Clasificación CPV

44115210 - Materiales de fontanería.
Clasificación CPV

44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 3: Hormigones

Descripción del lote Hormigon y similares



Valor estimado del contrato 21.393,99 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.886,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.393,99 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

44512000 - Herramientas manuales diversas.
Clasificación CPV

44613800 - Contenedores para residuos.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
Clasificación CPV

45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 4: Fabricas (Ladrillos, tejas cerámicas, cementos...)

Descripción del lote Fabricas (Ladrillos, tejas cerámicas, cementos...)



Valor estimado del contrato 2.027,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.452,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.027,26 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 2.369,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.866,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.369,2 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Lote 5: Pinturas

Descripción del lote Pinturas y revestimientos de paredes

Lote 6: Ferralla

Descripción del lote Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción



Valor estimado del contrato 3.180 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.847,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.180 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 7: Mobiliario urbano

Descripción del lote Mobiliario urbano, equipamiento de bancos



Valor estimado del contrato 1.744,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.111,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.744,72 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 8: Jardinería

Descripción del lote Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura



Valor estimado del contrato 22.765,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.546,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.765,3 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 9: Materiales de fontanería y saneamiento

Descripción del lote Materiales de fontanería y saneamiento



Valor estimado del contrato 9.426 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.405,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.426 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 3.629,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.391,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.629,2 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Lote 10: Electricidad e iluminación

Descripción del lote Equipos y suministros para alumbrado de calles

Lote 11: Carpintería metálica y cerrajería

Descripción del lote Suministros de cerrajería y carpintería metálica



Valor estimado del contrato 21.282 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.751,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.282 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 12: Maquinaria

Descripción del lote Alquiler de maquinaria y equipos de construcción con maquinista



Valor estimado del contrato 24.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.645 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.500 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 13: Residuos

Descripción del lote Contenedores para residuos y gestión en planta



Valor estimado del contrato 3.973,22 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.807,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.973,22 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería
y horticultura.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados
en la construcción.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 14: Herramientas y utensilios de obra

Descripción del lote Herramientas y utensilios de obra. Maquinaria para la construcción



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La capacidad de obrar se acreditará según el punto 9 del PCAP
No prohibición para contratar - La no prohibicion para contratar se acreditará según punto 10 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica o profesional se aceditará por los medios que se especifican en el Anexo 2.2 del
PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera se acreditará por lo medios que se especifican en el Anexo 2.1
del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Documentación administrativa recogida en el punto 18.2.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12



Contacto

Teléfono +34 958403051
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientodemoclin.com

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(18247) MOCLIN España

Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Evento de Apertura Apertura oferta economica
Descripción Propuesta económica (Anexo 5 PCAP)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la proposicion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOCLIN

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014173445 |  2024-000978513 | Tue, 17 Sep 2024 09:08:51:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126468206628122103788882553899196262570 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


